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TAMPEREEN etelärajalla on uu-
dehko asuinalue Vuores, kohtapuo-
liin kymmenen tuhannen ihmisen 
koti.

Kivan oloista aluetta, arkkiteh-
tuuri miellyttää silmääni ja metsää 
on aivan vieressä esimerkiksi Kouk-
kujärven luontopolku.

Alueella on sellaista mitä arvata 
saattaa: pari kauppaa, muutama ra-
vintola, päiväkoti, koulu. Siellä toimii 
oma asukasyhdistys, on perustettu 
partiolippukunta Vuoreksen valloit-
tajat ja muuta. Jotain puuttuukin, 
terveysasemaa ei ainakaan vielä ole.

Kirkkoa ei Vuoreksessa ole.
Kirkko ei puutu. Terveysasema 

puuttuu, sen poissaolon huomaa sai-
rastuessaan. Kun alueella ei ole kirk-
koa ollutkaan, ei sellaista kaivata.

Alkuperäisessä asemakaavas-
sa oli kirkolle paikka, mutta si-
tä ei rakennettu ja tuskin koskaan 
rakennetaan.

Seurakunnalta loppuivat kai ra-
hat, mutta tuskinpa olisi kirkolle 
paljon käyttöäkään, varsinkin kun 
asukkaat ovat aika nuoria. Tavalli-
nen nuori tamperelainen kysyy on-

VUORES JA PUUTTUVA KIRKKO
ko discoa tai saako sushia, ei milloin pää-
see jumalanpalvelukseen.

Seurakuntakoti Vuoreksessa on ja 
siellä jonkin verran toimintaa. Todetta-
koon sekin rehellisyyden nimissä.

Mutta ei siis näy kirkon torni maa-
merkkinä eikä sunnuntaiaamuisin kuulu 
kellojen soitto. Siinä on jotain symbolista. 
Jos alue olisi rakennettu pari vuosikym-
mentä aiemmin, olisi tilanne varmasti toi-
nen. Maailma menee eteenpäin, uskonto 
jää hiljalleen historiaan.

Toisaalta kirkkorakennuksia ei ole 
juuri purettu. Siinäkin on jotain verran-
nollista: ei tunnu uskonnollinen sotilas-
vala muuttuvan neutraaliksi, mutta mis-
tään jumalista ei ollut puhettakaan kun 
valmistuvat poliisit halusivat itselleen 
valan.

Katsomusaineiden opetuksen oppi-
lasmäärän rajasta perustuslakivaliokun-
ta muutama vuosi sitten jopa suoraan 
totesi, että uudet etuoikeudet valtionkir-
koille eivät käy. Vanhojen etuoikeuksien 
purkaminen on silti tavattoman hidasta.

Kirkkorakennuksen purku herättää 
vastustusta. Tällainen nähtiin esimer-
kiksi Valkeakoskella, jossa sisäilmaon-
gelmista kärsivän rakennuksen purku 
päätyi hallinto-oikeuteen saakka. Kiih-
telysvaaran kirkko tuhopoltettiin ja uu-
den rakennus on menossa. Kuinkahan 

moni lienee kuitenkaan tavallisena 
sunnuntaina noissakaan kirkoissa 
käynyt?

Jotain tavattoman kuvaavaa täs-
säkin on. Uskonto on kyllä pitkälti ka-
donnut, mutta tapa on jäänyt.

Kun tavallinen suomalainen 
muuttaa uuteen kotiin, hän saattaa 
pitää tupaantuliaiset. Juuri kukaan 
ei pyydä pappia siunaamaan uutta 
kotia. Miten me saamme saman aja-
tuksen leviämään esimerkiksi vihki-
miseen: Jos tapana olisi mennä nai-
misiin ilman uskontoja, tulisiko edes 
mieleen pyytää pappia siunaamaan 
liiton solmimista?

PUHEENJOHTAJAN PALSTA

https://vapaa-ajattelijat.fi/va-lehti/
https://vapaa-ajattelijat.fi/

